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ДООЕЛ АРХИНОВА БИТОЛА го издава следното 

 
 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 
 
За изработка на ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за инфраструктурна градба – 
фекална канализациона мрежа и пречистелна станица во с. Добромири, Општина 
Новаци, како извршители се назначуваат:  

 
Благојче Цветковски, дипл. инж. арх. овластување 0.0463, Планер-

потписник на планска документација 
Маријана Стефановски, дипл. инж. арх. овластување 0.0140, Планер 
д-р Анастасија Трајковска дипл. инж. арх. овластување 0.0457, Планер 
м-р Даниела Стефановски дипл. инж. арх., Соработник Планер 
 
 
 
 
Планерите се должни ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА за 

Урбанистички проект да го изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Северна Македонија, бр. 32/2020), како 
и другите важечки прописи и нормативи.  

 
 
 
 
 
 
 
УПРАВИТЕЛ: 
Маријана Стефановски  д.и.а.
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2 ВОВЕД 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план е планско-проектна 

документација која се изработува за поединечни градби, комплекси на градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат 
на урбанистички планови, и тоа на земјоделско, шумско и друго земјиште, 
крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска 
оправданост за донесување на урбанистички план согласно Законот за 
урбанистичко планирање. Изработката и одобрувањето на Урбанистичкиот проект 
се регулирани во Член 58, Член 59, Член 60, Член 61, Член 62 и Член 63 од 
Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република С. Македонија 
број 32/2020). Со оваа Проектна програма се дефинираат условите за изработка 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктурна 
градба – фекална канализациона мрежа и пречистелна станица во с. Добромири, 
Општина Новаци. Со планско-проектната документација да се предвиди 
комунална инфраструктура (фекална канализациона мрежа и пречистителна 
станица). 

 

3 ОПФАТ 
Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктурна градба – фекална канализациона мрежа и 
пречистелна станица во с. Добромири, Општина Новаци ги има следните 
координати на прекршните точки: 

 
            X=538647.4187  Y=547095.0180   
            X=538642.4220  Y=547095.1994   
            X=538643.6549  Y=547129.1620   
            X=538644.7189  Y=547179.1241   
            X=538644.9989  Y=547207.9270   
            X=538578.0502  Y=547202.6779   
            X=538592.1427  Y=547113.0243   
            X=538588.1912  Y=547112.4032   
            X=538574.0504  Y=547202.3643   
            X=538545.4885  Y=547200.1249   
            X=538545.1758  Y=547204.1127   
            X=538575.5825  Y=547206.4967   
            X=538645.0654  Y=547211.9445   
            X=538647.2297  Y=547299.1555   
            X=538650.2457  Y=547344.4837   
            X=538659.5555  Y=547363.8277   
            X=538631.4833  Y=547358.7625   
            X=538641.7042  Y=547309.7697   
            X=538568.0634  Y=547297.8831   
            X=538567.4260  Y=547301.8320   
            X=538635.9452  Y=547312.8919   
            X=538626.1726  Y=547359.7358   
            X=538618.1819  Y=547393.7610   
            X=538566.8386  Y=547381.3146   
            X=538543.8168  Y=547353.9705   
            X=538541.3173  Y=547332.7167   
            X=538537.3447  Y=547333.1839   
            X=538539.9843  Y=547355.6290   
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            X=538564.6227  Y=547384.8933   
            X=538582.3320  Y=547389.1863   
            X=538535.4140  Y=547439.1877   
            X=538538.3310  Y=547441.9247   
            X=538586.8007  Y=547390.2696   
            X=538617.7756  Y=547397.7783   
            X=538620.2629  Y=547425.9108   
            X=538599.6693  Y=547492.4247   
            X=538596.3400  Y=547508.5374   
            X=538556.6640  Y=547506.0008   
            X=538556.4088  Y=547509.9926   
            X=538595.6079  Y=547512.4987   
            X=538590.1913  Y=547544.5982   
            X=538543.5893  Y=547571.5131   
            X=538534.1625  Y=547602.9809   
            X=538510.7831  Y=547657.4345   
            X=538473.0292  Y=547689.0336   
            X=538439.3587  Y=547710.1621   
            X=538405.9965  Y=547728.2859   
            X=538407.6113  Y=547717.9663   
            X=538384.5422  Y=547714.4216   
            X=538380.8458  Y=547737.6240   
            X=538386.8718  Y=547738.5858   
            X=538369.8816  Y=547744.9150   
            X=538371.6270  Y=547749.6004   
            X=538396.8990  Y=547740.1862   
            X=538399.7650  Y=547740.6436   
            X=538404.9725  Y=547734.8307   
            X=538405.0235  Y=547734.5047   
            X=538441.8834  Y=547714.4807   
            X=538475.9763  Y=547693.0871   
            X=538514.9069  Y=547660.5031   
            X=538538.4057  Y=547605.7716   
            X=538599.8536  Y=547603.6523   
            X=538615.9741  Y=547629.8981   
            X=538619.3825  Y=547627.8046   
            X=538597.6581  Y=547592.4350   
            X=538594.6194  Y=547548.4061   
            X=538600.5872  Y=547513.0406   
            X=538617.5299  Y=547515.7304   
            X=538638.2412  Y=547516.1883   
            X=538673.3639  Y=547514.1262   
            X=538701.5714  Y=547509.5463   
            X=538751.1941  Y=547502.7813   
            X=538798.9374  Y=547490.9709   
            X=538815.6036  Y=547502.9605   
            X=538826.5404  Y=547527.7479   
            X=538829.1932  Y=547574.3098   
            X=538833.1867  Y=547574.0823   
            X=538830.4927  Y=547526.7965   
            X=538818.8236  Y=547500.3494   
            X=538803.4495  Y=547489.2893   
            X=538809.0597  Y=547486.9878   
            X=538821.4304  Y=547499.3440   
            X=538829.6492  Y=547511.3153   
            X=538832.8512  Y=547521.3243   
            X=538836.2024  Y=547550.8288   
            X=538836.3392  Y=547580.7425   
            X=538837.0771  Y=547607.8439   
            X=538841.7391  Y=547647.8665   
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            X=538850.2890  Y=547673.6925   
            X=538855.0357  Y=547672.1211   
            X=538846.6464  Y=547646.7803   
            X=538842.2710  Y=547609.2183   
            X=538880.8683  Y=547603.0929   
            X=538880.2413  Y=547599.1424   
            X=538842.0072  Y=547605.2101   
            X=538841.3389  Y=547580.6630   
            X=538841.2011  Y=547550.5343   
            X=538837.7637  Y=547520.2702   
            X=538835.1159  Y=547511.9937   
            X=538871.3555  Y=547507.5573   
            X=538911.3034  Y=547504.9266   
            X=538933.8522  Y=547501.3757   
            X=538936.2400  Y=547508.8600   
            X=538946.6400  Y=547529.4500   
            X=538964.2200  Y=547561.6100   
            X=538976.7200  Y=547585.6700   
            X=538976.9513  Y=547586.2053   
            X=538982.5730  Y=547599.6395   
            X=538990.9781  Y=547621.8266   
            X=538995.5611  Y=547619.9088   
            X=538994.5600  Y=547617.1600   
            X=538985.6500  Y=547594.1500   
            X=538971.1072  Y=547562.1256   
            X=539066.0987  Y=547554.9275   
            X=539076.2061  Y=547554.6287   
            X=539102.3649  Y=547549.6767   
            X=539124.2692  Y=547595.1406   
            X=539130.3389  Y=547592.2163   
            X=539119.5100  Y=547573.5400   
            X=539110.7877  Y=547547.9900   
            X=539154.8617  Y=547539.0576   
            X=539153.5210  Y=547532.4421   
            X=539145.3500  Y=547533.8700   
            X=539117.3000  Y=547538.2400   
            X=539104.7900  Y=547542.4200   
            X=539072.3200  Y=547548.8900   
            X=539067.2600  Y=547537.8600   
            X=539060.2230  Y=547522.5430   
            X=539056.3900  Y=547514.2000   
            X=539051.4900  Y=547503.4900   
            X=539051.3900  Y=547502.9600   
            X=539047.0000  Y=547491.2700   
            X=539045.8000  Y=547486.4600   
            X=539040.3200  Y=547471.1500   
            X=539033.0702  Y=547454.2973   
            X=539070.8233  Y=547440.9393   
            X=539122.3808  Y=547443.2656   
            X=539122.5611  Y=547439.2696   
            X=539070.2243  Y=547436.9082   
            X=539027.3825  Y=547452.0668   
            X=539004.1413  Y=547461.7446   
            X=538973.6332  Y=547479.0332   
            X=538938.1266  Y=547496.6533   
            X=538910.8599  Y=547500.9472   
            X=538870.9807  Y=547503.5733   
            X=538833.5452  Y=547508.1561   
            X=538825.2908  Y=547496.1330   
            X=538811.5319  Y=547482.3901   
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            X=538797.3684  Y=547471.1236   
            X=538826.2618  Y=547465.0096   
            X=538846.3888  Y=547459.1304   
            X=538876.8017  Y=547453.7022   
            X=538908.2979  Y=547448.0392   
            X=538907.5901  Y=547444.1023   
            X=538876.0964  Y=547449.7649   
            X=538845.4739  Y=547455.2305   
            X=538825.2856  Y=547461.1276   
            X=538793.3056  Y=547467.8947   
            X=538771.6106  Y=547451.8416   
            X=538740.6811  Y=547429.0130   
            X=538700.9945  Y=547398.9256   
            X=538665.5273  Y=547364.7062   
            X=538655.1705  Y=547343.1868   
            X=538652.2897  Y=547299.8917   
            X=538677.3253  Y=547288.7601   
            X=538705.8534  Y=547280.5931   
            X=538735.2081  Y=547277.8479   
            X=538751.5000  Y=547281.7470   
            X=538765.7056  Y=547292.4544   
            X=538788.3994  Y=547291.7129   
            X=538788.2687  Y=547287.7150   
            X=538766.9859  Y=547288.4104   
            X=538753.2419  Y=547278.0509   
            X=538735.4950  Y=547273.8036   
            X=538705.1104  Y=547276.6451   
            X=538675.9557  Y=547284.9915   
            X=538652.1425  Y=547295.5796   
            X=538650.0197  Y=547210.0398   
            X=538649.7340  Y=547180.6502   
            X=538718.9508  Y=547169.9371   
            X=538739.3413  Y=547144.2676   
            X=538736.2093  Y=547141.7797   
            X=538716.7922  Y=547166.2236   
            X=538649.6666  Y=547176.6130   
            X=538648.6529  Y=547129.0181   
 
            X=538547.8092  Y=547574.8499   
            X=538590.7243  Y=547550.0643   
            X=538593.7353  Y=547593.6910   
            X=538597.4463  Y=547599.7329   
            X=538539.7590  Y=547601.7225   
 
            X=538601.3277  Y=547509.1081   
            X=538604.5170  Y=547493.6729   
            X=538625.3301  Y=547426.4501   
            X=538622.6801  Y=547396.4773   
            X=538630.1614  Y=547364.6209   
            X=538664.6961  Y=547370.8521   
            X=538697.7369  Y=547402.7304   
            X=538737.6860  Y=547433.0168   
            X=538768.6390  Y=547455.8627   
            X=538790.3142  Y=547471.9012   
            X=538805.6191  Y=547484.0757   
            X=538798.7317  Y=547486.9012   
            X=538750.4415  Y=547498.8469   
            X=538703.1183  Y=547505.2984   
            X=538698.1189  Y=547435.6095   
            X=538694.1291  Y=547435.8957   
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            X=538699.1503  Y=547505.8870   
            X=538672.9250  Y=547510.1451   
            X=538638.1680  Y=547512.1857   
            X=538617.8893  Y=547511.7374   
 
            X=539025.2652  Y=547457.2814   
            X=539038.9300  Y=547488.6500   
            X=539042.2230  Y=547496.4231   
            X=539062.4228  Y=547549.1957   
            X=539012.1500  Y=547552.0400   
            X=538995.1800  Y=547551.9500   
            X=538990.3500  Y=547552.4700   
            X=538988.3200  Y=547552.3000   
            X=538980.1000  Y=547552.7200   
            X=538966.6100  Y=547553.9200   
            X=538962.2400  Y=547544.7900   
            X=538953.5300  Y=547526.7900   
            X=538945.4775  Y=547509.8095   
            X=538941.2942  Y=547499.5468   
            X=538975.5098  Y=547482.5674   
            X=539005.9027  Y=547465.3441   
 
Вака дефинираниот опфат има површина од 1.68 ha. 
 

4 ЦЕЛИ 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 

инфраструктурна градба – фекална канализациона мрежа и пречистелна станица 
во с. Добромири, Општина Новаци, потребно е да претставува основен развоен 
документ за проектниот опфат, преку: 

 Рационална употреба на земјиштето 
 Максимално вградување на супраструктурата и инфраструктурата со 

теренот 
 Формирање амбиентална целина 
 Почитување и заштита на правото на човекот на работа 
 Почитување и унапредување на пејзажните вредности 
 Формирање културен пејзаж 
 Вградување на мерки за заштита и унапредување на природата и 

животната средина 
 Вградување мерки за заштита и спасување 
 Почитување на јавниот интерес 
 Почитување на соседското право 
 Почитување на позитивните законски прописи, стандарди и нормативи од 

областа на урбанистичкото планирање 
 Почитување на позитивните закоснки прописи за дадената намена 
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5 НАМЕНА 
Опфатот кој се елаборира со Урбанистичкиот проект вон опфат на 

урбанистички план, потребно е да претставува функционално издржана целина. 
Во поглед на намената, согласно потребите, потребна е Група на класи на намени 
Е (Инфраструктура) и истата е обврзувачка. Начелото на одржливо планирање 
наложува согледување на намената на повисоко ниво, кое ќе го вклучи и 
соседното земјиште и неговата доминантна намена, како и взаемното 
надополнување. 

 

6 ИНФРАСТРУКТУРА 
Потребно е самиот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

да претставува документ за инфраструктурно опремување на опфатот за кој се 
однесува. Инфраструктурните водови потребно е да се водат во јасно 
дефинирани инфраструктурни коридори и да се надополнуваат со елементите на 
постојната сообраќајна и комунална инфраструктура. Инфраструктурните градби 
потребно е да се вградат во општиот амбиент и да не му кокурираат на 
просторниот идентитет. 

Поради специфичноста на конфигурацијата на теренот, како и намената на 
околниот простор, планирањето на инфраструктурата да биде во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република С. 
Македонија број 225/2020, 219/2021), Правилникот за стандарди и нормативи за 
проектирање (Службен весник на Република Македонија број 60/2012, 114/2016). 

 

7 МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 

план за инфраструктурна градба – фекална канализациона мрежа и пречистелна 
станица во с. Добромири, Општина Новаци, ќе биде позитивната регулатива. 
Истиот ќе биде изработен врз ажурирани геодетски подлоги, насоките од 
одобрената Проектна програма, просторни анализи на постојната состојба и 
можностите за развој. 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 
инфраструктурна градба – фекална канализациона мрежа и пречистелна станица 
во с. Добромири, Општина Новаци да се изработи врз основа на методологијата, 
која произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република С. Македонија број 32/2020) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република С. Македонија број 
225/2020, 219/2021). 

 

8 СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

Содржината на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 
инфраструктурна градба – фекална канализациона мрежа и пречистелна станица 
во с. Добромири, Општина Новаци, пропишана е со Правилникот за урбанистичко 
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планирање (Службен весник на Република С. Македонија број 225/2020, 219/2021) 
и истата потребно е доследно да се почитува. 

9 ПРИЛОГ 
 Графички прилог – Местоположба на локацијата 
 Графички прилог – Плански опфат со пошироко опкружување 
 Услови за планирање на просторот за изработка на Урбанистички план за 

село Добромири, Општина Новаци, кои произлегуваат од Просторниот план 
на Р. Македонија (Тех. бр. Y08113, Скопје, мај 2013) 

 Известување од Министерство за животна средина и просторно планирање 
(архивски број: УП1-15 318/2017, од 16.03.2017) 

 
 

Изработил, 
планер, 

потписник: 

Благојче Цветковски, 
дипл. инж. арх. 
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)en y6;r u xa Marce;"1t; t* x ia

M pr ll u c:'e p{t:ft}t} 3a }I{ }4 I}{

r..r n p{}cTopr{o nna HL'l pi} ii

'rHa ci)$JtrI4HA

Apxuncru 6Poi: vil1-15 37812017

,[ara:

Ao:

1 6, 03. 2017

ollllITI4HA HOBAUI4

ilPEAMET: 14snecrYBaIr,t:

Ilovutynauu,

Bo Bpcr(a Baure.r.o 6aparre 6p. 09-22213 oA 03.03.2017 roA',

AocraBeHo npeKy eJIeI(TpolrcKI'Ior cl4crer"r e-yp6aHI'I3aM co nocranxa 6p'

9387 oa 06.032017 foA,. /\o fohtuucrepcrBoro 3a )I(I'IBorHa cpeAI4Ha II

npocTopHo nnaHuparbe - cenTop 3a npocTopHo nnaHl{parbe, apxuBI'IpaHO

roA 6p. yIIl-15 31812017 oA 06'03'2017 roA'' a ce oAHecyBa 3a

[orBpAyBa]Le Ha I43AaAeHO Peruesrae :a Ycaonu 3a UIaHI'Ipa]be Ha

npo.topotnog6p'15'17t$it';it7128'05'2013ro4''BersnectyBaMe3a
cne,qHoro:

couacHo rrreH 25 c'r'aB 2 oA 3arouot 3a npocTopHo v

yp6auucrnqKo rrrraHr4parbe ("c.rry)t6cr l BecHI4I( ua PM" 6p. 199 1 La, 44 f 15,

tgllts,3111,6 u16311,6),Ycloru 3a rlalu{paH,e Ha npocropor He ce 6apaar

npill'Ispa6orynamellayp6atrucrrturlrnJlaHoBr{vtI'I3MeHI'Iu
AorronHyBalba Ha yp6arrrrc'r'ii.ilril rlJrilrtoBu AOItOnI(y TlIe ce npaBaT BO

[epr4oAoT r(ora e Ha cu/la rlcT[oT llpoctopen nJIaH Ha Peny6JII'IKa

Maregouuia cnopeg ltt,1 tr'pJ'l'xo/-UIo ce I43AaAeHIa Vc'nonure 3a

nnaHr{parbe Ha rrpocTopoT, a ce oAilcc}/BaaT 3a I4CT IITIaHCI(U OnCfar.

BorogtercTHaIIpCAx0/\l{()I(a)I(iilloToll3AaAeuoroPerueHl4e3a
ycrosil 3a nnaHr4paH,e rra ilpociopol rrog 6p. 15-774515 on 28.05.2013 rog'

e BO Ba)r(HOCT AoAer(a (j lli-l cr^.rta iir.oc'lopHl4oT nJIaH xa Peny6,II4I(a
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